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Le citoyen Phelippe, faisant fonction d’ac-
cusateur public prés le tribunal criminel de
Nantes, adresse a la Convention nationale la
liste des jugemens qu’il a prononcés.

Renvoyé au comité de siireté générale (1).

[Nantes, 19 prair. II. Au présid. de la Conv.] (2).

« Citoyen President

Je t'adresse la liste des individus condamnés
32 mort et a la Deportation par mon tribunal
depuis les troubles qui regnent dans ce Dépar-

tement, le nombre se trouve monter a plus de
300, en ce non compris ceux qui ont été con-
damnés a garder prison jusqu'a la paix ou
jusqu’a ce que d’aprés un decret de la Conven-
tion il n’ait été statué sur leurs sorts.»

PHELIPPES

Liste des condamnés tant a mort qu’a la
Déportation par les tribunaux criminel et révo-
lutionaire du Département de la loire inférieure
depuis le mois de Mars 1793 (vieux stile) adres-
sée au Citoyen président de la Convention na-
tionale par le Citoyen Phelippes cidevant pré-
sident lesdits tribunaux, faisant actuellement
fonctions d’accusateur public par intérim, la
place étant vacante.

datte de
leurs jugemens

Noms des
condamnés a mort

Obser-
vations

datte de leurs
jugements

Noms des condamnés
a la Déportation

Gabriel Musset 13 Mars 1793
Jean Menoret 16 »
Pierre Hauquier 19 »
Ambroise Petiteau 21 >
Jean Paloquier 22 »
Jean B'® Roussel 25 »
Mathurin Piaud 2 Avril
Gabriel Godin 5
Charles Danguy 6
Michel Dubois 8
Jean Rouaud 8
Jean Boieteux 9
Guill.™* Launay 9
Pierre Adanu 10
Claude Mare Cault 12
Pierre Briord 15
Gaudin Berillais 18
Jacques Drouet 20
Hervé Gergaud 20
Jacques Morice Graton 21
Louis Foret 21
Jean Richard 21
René Malherbe 22
24
27
29
29
30
30
2
2
3
3
4
4
7
8
14
15
17
21
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Vincent Gabory
Ambroise Le Marié
Adrien Praud
Benjamin Valliere
Frangois M'® L'Eussier
Jean Cebron

Ch.'** F.°'* Baudouin
Jean Cornillo

Gilles Becavin

Pierre Julienne

René Breché

Francois Mortais

Jean Lardiere

Jean Mercier

Jean Gattepaille
Claude Faconnet
Joseph Besnier
Francois Marchand
Anne Trouillard 29
Francois Gendrou 1°" Juin
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1) P.V., XL, T. Mon., XXI, 60; Audit. nat.,
n° 639; M.U., XLI, 74; Débats, n°642; J. Sablier,
n° 1393; J. Fr., n° 636.

(2) F'4422. Dans cette liste ne sont point com-
pris ceux condamnés par les tribunaux militaires
ou tribunaux militaires Revolutionnaires prés les

armées ni ceux condamnés a rester en arrestation
jusqu’a la paix ny ceux qui étant mis dans la
2¢ disposition de larticle VI de la loi du 19 mars
1793 doivent rester en état d’arrestation jusqu’a
ce que par un décret de la Convention nationale
il n’ait été statué sur leur sort.



	Pagination
	92

	Illustrations
	Liste des jugements prononcés par le tribunal criminel du département de la Loire-Inférieure depuis mars 1793, lors de la séance du 4 messidor an II (22 juin 1794)


